

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

O presente Termo de Referência visa a Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de matérias de expedientes e pedagógicos, que serão destinados a suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Ananás-TO, e todos os Fundos: Saúde, Educação, Assistência Social e Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ananás Tocantins.

conforme quadro abaixo.

2. PANILHA QUALITATIVA E QUANTITATIVA DO OBJETO

3. QUANTIDADE PREFEITURA

ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESTIMADO	TOTAL
00001	30,0000	UN	Agenda 21x15 Capa Dura 350 Páginas	51,4800	1.544,4000
00002	15,0000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	9,9700	149,5500
00003	40,0000	un	APONTADOR C/RESERVATÓRIO PLÁSTICO. DIÂMETRO DE 4 CM C/ ALTURA DE 3 CM. DE BOA QUALIDADE.	2,6200	104,8000
00004	30,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 7 MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	51,4800	1.544,4000
00005	30,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 11,2MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	52,3900	1.571,7000
00006	130,0000	UN	BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM CORES VARIADAS	8,1900	1.064,7000
00007	30,0000	UN	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100. DE BOA QUALIDADE.	40,9800	1.229,4000
00008	10,0000	un	BRILHO EM PÓ CORES VARIADAS	1,5700	15,7000
00009	30,0000	UN	CADERNETA DE ANOTAÇÕES	8,9300	267,9000
00010	65,0000	UN	CADERNO "CAPADURA" BROCHURAGRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14, 8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.	16,2000	1.053,0000
00011	100,0000	UN	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS EM BOA QUALIDADE E BOM ACABAMENTO	35,7300	3.573,0000
00012	70,0000	un	CAIXA ARQUIVO PARA ORGANIZAR ASTATAS PAPÉIS FICHÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: POLIPROPILENO. - MEDIDAS (AxLxP): 27CM x 43CM x 27,5 CM ; PARTE SUPERIOR: 38 CM; PARTE INFERIOR 43 CM; PESO DO PRODUTO 610 G.	7,9600	557,2000

00013	70,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT	47,2900	3.310,3000
00014	70,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 30 LT	60,9500	4.266,5000
00015	30,0000	un	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	66,2000	1.986,0000
00016	30,0000	un	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	45,1800	1.355,4000
00017	45,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	3.120,7500
00018	30,0000	UN	CANETA EM GEL COM GLITER DE CORES VARIADAS EM BOA QUALIDADE	5,2500	157,5000
00019	30,0000	un	CANETINHA HIDROCOR FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	3,1500	94,5000
00020	20,0000	UN	Canetinhas coloridas c/12 unid.	3,1500	63,0000
00021	50,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO PEQUENA EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	36,7800	1.839,0000
00022	50,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO MÉDIO EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	50,4400	2.522,0000
00023	50,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO GRANDE EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	68,3000	3.415,0000
00024	30,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.	2,2900	68,7000
00025	30,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO). DE BOA QUALIDADE.	6,2800	188,4000
00026	75,0000	cx	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	7,1400	535,5000
00027	45,0000	un	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	13,2100	594,4500
00028	45,0000	UN	COLA DE BRANCA 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	1.702,3500

00029	30,0000	CX	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML CAIXA COM 12, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	44,1300	1.323,9000
00030	100,0000	UN	Envelope tamanho 16x12 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00031	100,0000	UN	Envelope tamanho 23x16 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00032	50,0000	UN	ENVELOPE TAMALHO A4 CAIXA COM 100UNIDADES EM BOA QUALIDADE.	49,9100	2.495,5000
00033	370,0000	UN	E.V.A COM GLITER TAM: 40X48 CM EM BOA QUALIDADE	3,5700	1.320,9000
00034	370,0000	UN	E.V.A SEM GLITER TAM: 40X48 CM	6,7100	2.482,7000
00035	370,0000	un	E.V.A TIPO SIMPLES DE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM. 40 X 48 CM	6,7200	2.486,4000
00036	125,0000	MT	ELASTICO LARGO	9,4600	1.182,5000
00037	20,0000	UN	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UN , CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105MM.	62,7200	1.254,4000
00038	20,0000	UN	ESTILETE FINO CAIXA COM 12 UN, CORPO PLÁSTICO, LAMINA FINA.	24,5200	490,4000
00039	70,0000	UN	ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	92,4700	6.472,9000
00040	45,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, METÁLICO	3,1500	141,7500
00041	120,0000	un	FITA ADESIVA GROSSA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.	11,3500	1.362,0000
00042	50,0000	un	FITA ADESIVA FINA 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.	3,8800	194,0000
00043	70,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 10MM	18,3200	1.282,4000
00044	50,0000	un	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAPAREIRO DE AÇO COM PLASTICO DURO DE BOA QUALIDADE	122,9500	6.147,5000
00045	30,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 200X60X50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26/6. DE BOA QUALIDADE.	55,6900	1.670,7000

00046	200,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12FOLHAS DEPAPEL75G/M2, DIMENSÕESMÍNIMAS140X37X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20, COM1, 00 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EMAÇONORMASAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQ APOIO DA BASE EM PVC. (PEQUENO) DE BOA QUALIDADE.UELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS26/6,	15,7600	3.152,0000
00047	200,0000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	7,0400	1.408,0000
00048	30,0000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	24,2000	726,0000
00049	60,0000	PC	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO MACHO E FEMEA	24,1700	1.450,2000
00050	100,0000	CX	LÁPIS PRETO N° 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E "FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA" CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.	68,3000	6.830,0000
00051	60,0000	UN	LIGA DE BORRACHA N° 18 C/500 UNID.	27,3200	1.639,2000
00052	20,0000	UN	LIVRO ATA 100FLS	18,9100	378,2000
00053	20,0000	un	LIVRO ATA 50FLS	14,7100	294,2000
00054	500,0000	CX	PAPEL , FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.	364,3000	182.150,0000
00055	200,0000	RM	PAPEL A-4 COR AZUL 100 FOLHAS	13,0800	2.616,0000
00056	80,0000	un	PAPEL CAMURÇA	2,6200	209,6000
00057	80,0000	CX	PAPEL CARBONO	99,8300	7.986,4000
00058	100,0000	UN	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. TAMANHO: 50 X 70. DE BOA QUALIDADE.	2,4600	246,0000
00059	250,0000	UN	PAPEL CELOFANE 85X100 CM DE BOA QUALIDADE	3,1500	787,5000
00060	500,0000	un	PAPEL COLOR SET	1,8300	915,0000
00061	40,0000	RL	PAPEL CONTACTE PERSONALIZADO	90,3700	3.614,8000
00062	30,0000	RL	CONTACTE TRANSPARENTE	139,7600	4.192,8000
00063	250,0000	UN	Papel crepom varias cores c/10 unid	1,7300	432,5000
00064	50,0000	UN	Papel Adesivo Transparente c/ 10 fls	45,6200	2.281,0000
00065	100,0000	UN	Papel Fotográfico Adesivo 180g c/ 20 fls	17,4300	1.743,0000
00066	210,0000	UN	Papel Fotográfico Matte / 220g c/50 fls	17,3700	3.647,7000
00067	100,0000	FL	PAPEL LAMINADO	2,6200	262,0000
00068	400,0000	UN	PAPEL MADEIRA	1,7300	692,0000
00069	250,0000	CX	PAPEL OFICIO	58,9700	14.742,5000

00070	500,0000	UN	Papel Off Set 180g c/100fls	18,7000	9.350,0000
00071	10,0000	PC	PAPEL PARA FLIPERSHART	120,8400	1.208,4000
00072	100,0000	UN	Papel Pardo	1,5700	157,0000
00073	120,0000	UN	PAPEL SEDA	1,5400	184,8000
00074	300,0000	UN	Papel vergê c/ 50 folhas	18,7400	5.622,0000
00075	90,0000	UN	Pasta AZ lombo fino c/20 unid	327,8600	29.507,4000
00076	90,0000	UN	Pasta AZ lombo largo c/20 unid	327,8600	29.507,4000
00077	150,0000	un	PASTA CANELADA	5,2500	787,5000
00078	100,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL 100 FOLHAS	34,4700	3.447,0000
00079	100,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL COM 50 FOLHAS	65,1500	6.515,0000
00080	200,0000	un	PASTA COM ABAS E ELASTICO, FINA TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE	5,7700	1.154,0000
00081	1.000,0000	un	Pasta com abas e elástico, plastificada, cartão, no tamanho ofício cores variadas fina	5,7700	5.770,0000
00082	300,0000	UN	PASTA PROCESSO	120,8400	36.252,0000
00083	100,0000	un	PASTA DE AQRQUIVO FÁCIL	7,9600	796,0000
00084	50,0000	UN	Pasta para documento vai/vem	16,2800	814,0000
00085	100,0000	UN	Pasta em "L" A4 c/ 10 unid	14,1800	1.418,0000
00086	15,0000	UN	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	34,6800	520,2000
00087	1.000,0000	un	PASTA SUSPENSE	5,8600	5.860,0000
00088	1.500,0000	un	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO	2,6200	3.930,0000
00089	50,0000	CX	PERCEVEJOS LATÃO DOURADO C/100UND	7,0400	352,0000
00090	30,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE	62,0000	1.860,0000
00091	50,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	122,7100	6.135,5000
00092	100,0000	CX	PINCEL ATÔMICO PILOTO	75,6600	7.566,0000
00093	40,0000	UN	Pincel marcador de texto c/12 unid	21,4400	857,6000
00094	30,0000	un	PINCEL Nº 04	3,5700	107,1000
00095	30,0000	un	PINCEL Nº 06	3,2200	96,6000
00096	30,0000	un	PINCEL Nº 08	4,2000	126,0000
00097	30,0000	UN	Pincel nº 10	3,1500	94,5000
00098	30,0000	UN	Pincel nº 12	3,6700	110,1000
00099	30,0000	UN	Pincel nº 14	4,1400	124,2000
00100	30,0000	un	PINCEL Nº 16	5,7700	173,1000
00101	60,0000	UN	Pincel para quadro branco c/ 12 unid	72,3200	4.339,2000

00102	20,0000	CX	PINCEL PARA RETROPOJETOR	81,9600	1.639,2000
00103	90,0000	UN	Pistola para cola quente grande	37,7100	3.393,9000
00104	90,0000	UN	Pistola para cola quente pequena	28,1800	2.536,2000
00105	10,0000	RL	PLASTICO PVC TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM MESA 0,10MM	26,2700	262,7000
00106	45,0000	UN	PRANCHETA ACRILICA	29,1600	1.312,2000
00107	20,0000	un	QUADRO BRANCO MEDIDA APROXIMADAS ALTURA 90 CM	102,9800	2.059,6000
00108	90,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURAE 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.	3,6700	330,3000
00109	90,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA. DE BOA QUALIDADE.	11,1400	1.002,6000
00110	20,0000	un	SPRAY CORES VARIADAS	14,3400	286,8000
00111	15,0000	un	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	102,9800	1.544,7000
00112	30,0000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE 4 POLEGADAS, RESISTENTE COM CORES VARIADAS. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES (MM): 168 X 80 X 7 COMPRIMENTO X LARGURA X A ALTURA. PESO: 18 GRAMAS. DE BOA	19,8200	594,6000
00113	75,0000	UN	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	23,1200	1.734,0000
00114	50,0000	un	TINTA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 500ML	113,4900	5.674,5000
00115	45,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	113,4900	5.107,0500
00116	30,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	10,5100	315,3000
00117	100,0000	un	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL, QUADRO BRANCO, VERMELHO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEADOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR	13,2600	1.326,0000
00118	50,0000	UN	TINTA PARA TECIDO	9,4600	473,0000
00119	1.000,0000	UN	TNT CORES VARIADAS 50MT	120,8400	120.840,0000
00120	150,0000	UN	TNT Estampados 100 mts	292,1300	43.819,5000
00121	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM GRAVA DO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX 50X1. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	6.935,0000

00122	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE	69,3500	6.935,0000
00123	100,0000	UN	LAÇOS PARA PRESENTE TAM: M DE BOA QUALIDADE	2,6200	262,0000
00124	100,0000	UN	UMEDECEDOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.	92,1900	9.219,0000
00125	200,0000	UN	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM.	131,3500	26.270,0000
00126	150,0000	UN	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 29 A 300 FOLHAS	36,7800	5.517,0000

4. QUANTIDADE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESTIMADO	TOTAL
00001	10,0000	UN	Agenda 21x15 Capa Dura 350 Páginas	51,4800	514,8000
00002	40,0000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	9,9700	398,8000
00003	20,0000	UN	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO CORÉS DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE.	18,4500	369,0000
00004	200,0000	PC	BALÃO EM LATEX LISO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	8,3900	1.678,0000
00005	5,0000	un	BAMBOLÊ TAMANHOS DIVERSOS DE CLORETO DE POLVINILIO	14,1800	70,9000
00006	10,0000	un	BARALHO FEITOS DE PAPEL OU PAPEL-CARTÃO, COM UMA CAMADA DE LAMINAÇÃO PLÁSTICA PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE	18,9100	189,1000
00007	15,0000	RL	BARBANTE CRU, COM 8 FIO, 100 MTS. Nº 10. 100% ALGODÃO.	34,6800	520,2000
00008	100,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 7 MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	51,4800	5.148,0000
00009	100,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 11,2MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	52,3900	5.239,0000

00010	15,0000	UN	BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM CORES VARIADAS	8,1900	122,8500
00011	3,0000	un	BLOCO DE CARTELA DE BINGO	8,4100	25,2300
00012	10,0000	UN	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100. DE BOA QUALIDADE.	40,9800	409,8000
00013	10,0000	un	BRILHO EM PÓ CORES VARIADAS	1,5700	15,7000
00014	50,0000	UN	CADERNETA DE ANOTAÇÕES	8,9300	446,5000
00015	500,0000	UN	CADERNO "CAPADURA" BROCHURAGRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14, 8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.	16,2000	8.100,0000
00016	50,0000	UN	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS EM BOA QUALIDADE E BOM ACABAMENTO	35,7300	1.786,5000
00017	15,0000	un	CAIXA ARQUIVO PARA ORGANIZAR ASTATAS PAPÉIS FICHÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: POLIPROPILENO. - MEDIDAS (AxLxP): 27CM x 43CM x 27,5 CM ; PARTE SUPERIOR: 38 CM; PARTE INFERIOR 43 CM; PESO DO PRODUTO 610 G.	7,9600	119,4000
00018	15,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT	47,2900	709,3500
00019	15,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 30 LT	60,9500	914,2500
00020	10,0000	un	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	66,2000	662,0000
00021	10,0000	un	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	45,1800	451,8000
00022	15,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	1.040,2500
00023	50,0000	UN	CANETA EM GEL COM GLITER DE CORES VARIADAS EM BOA QUALIDADE	5,2500	262,5000
00024	15,0000	un	CANETINHA HIDROCOR FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	3,1500	47,2500
00025	15,0000	UN	Canetinhas coloridas c/12 unid.	3,1500	47,2500
00026	20,0000	un	CARPETE EDUCATIVO	291,9700	5.839,4000
00027	80,0000	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS GRAMATURA: 150 G. TAMANHO: 50 X 66. DE BOA QUALIDADE.	1,5700	125,6000

00028	50,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO PEQUENA EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	36,7800	1.839,0000
00029	50,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO MEDIO EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	50,4400	2.522,0000
00030	50,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO GRANDE EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	68,3000	3.415,0000
00031	30,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.	2,2900	68,7000
00032	30,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO). DE BOA QUALIDADE.	6,2800	188,4000
00033	30,0000	cx	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	7,1400	214,2000
00034	10,0000	un	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	13,2100	132,1000
00035	10,0000	UN	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	378,3000
00036	20,0000	UN	Cola Gliter 23g C/06 unid	12,6100	252,2000
00037	10,0000	UN	COLA DE BRANCA 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	378,3000
00038	30,0000	un	COLA DE ISOPOR 90G. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA	5,0600	151,8000
00039	150,0000	un	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	5,0600	759,0000
00040	10,0000	un	CORDAS EM CORES E MATERIAS VARIADOS NYLON, FIBRA, POLIETILENO.	15,7600	157,6000
00041	10,0000	CX	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML CAIXA COM 12, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	44,1300	441,3000
00042	200,0000	UN	Envelope tamanho 16x12 c/100 unid	23,6400	4.728,0000
00043	100,0000	UN	Envelope tamanho 23x16 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00044	70,0000	UN	E.V.A COM GLITER TAM: 40X48 CM EM BOA QUALIDADE	3,5700	249,9000
00045	200,0000	UN	E.V.A SEM GLITER TAM: 40X48 CM	6,7100	1.342,0000
00046	70,0000	un	E.V.A TIPO SIMPLES DE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM. 40 X 48 CM	6,7200	470,4000
00047	5,0000	MT	ELASTICO LARGO	9,4600	47,3000
00048	10,0000	UN	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UN , CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105MM.	62,7200	627,2000

00049	10,0000	UN	ESTILETE FINO CAIXA COM 12 UN, CORPO PLÁSTICO, LAMINA FINA.	24,5200	245,2000
00050	50,0000	un	ESTOJO P/ QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; LEVE E PRÁTICO DE USAR	12,1900	609,5000
00051	10,0000	UN	ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	92,4700	924,7000
00052	25,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA,METÁLICO	3,1500	78,7500
00053	50,0000	MT	FELTRO P/ ARTESANATO	47,2900	2.364,5000
00054	5,0000	UN	FITA ADESIVA COLORIDA LARGA	6,5100	32,5500
00055	10,0000	un	FITA ADESIVA FINA COLORIDA	1,5700	15,7000
00056	5,0000	un	FITA ADESIVA GROSSA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.	11,3500	56,7500
00057	5,0000	un	FITA ADESIVA FINA 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.	3,8800	19,4000
00058	5,0000	un	FITA CREPE COLORIDA FINA	6,3000	31,5000
00059	5,0000	un	FITA CREPE LARGA	18,9100	94,5500
00060	10,0000	un	FITA DE CETIM FINA	13,6000	136,0000
00061	10,0000	MT	FITA DE CETIM LARGA	16,8100	168,1000
00062	10,0000	PC	FITA CETIM MEDIA	15,2300	152,3000
00063	10,0000	UN	FITA MÉTRICA 1,5 MTS. DE BOA QUALIDADE.	7,0200	70,2000
00064	10,0000	RL	FITILHO EM POLIETILENO ROLO 5 MM X 50M	7,0400	70,4000
00065	30,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 10MM	18,3200	549,6000
00066	10,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 50MM,MM	49,3900	493,9000
00067	5,0000	UN	GIZ DE CERA 48G- CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES DE CORES VARIADAS	7,6500	38,2500
00068	3,0000	un	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAPAREIRO DE AÇO COM PLASTICO DURO DE BOA QUALIDADE	122,9500	368,8500
00069	30,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , CAPACIDADEMÍNIMAPARAGRAMPEAR25FOLHAS DEPAPEL75G/M2,DIMENSÕESMÍNIMAS200X60X50 MM,FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMASAE1010/20,COM1,0MM.DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EM AÇO NORMA SAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQUELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS26/6. DE BOA QUALIDADE.	55,6900	1.670,7000

00070	20,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12FOLHAS DEPAPEL75G/M2, DIMENSÕESMÍNIMAS140X37X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20, COM1, 00 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EMAÇONORMASAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQ APOIO DA BASE EM PVC. (PEQUENO) DE BOA QUALIDADE.UELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS26/6,	15,7600	315,2000
00071	10,0000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	7,0400	70,4000
00072	10,0000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	24,2000	242,0000
00073	3,0000	PC	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO MACHO E FEMEA	24,1700	72,5100
00074	5,0000	UN	JOGO DE DOMINO 28 PEÇAS 7MM EM MARFIM OSSO, OU MATERIAL SIMILAR DE BOA QUALIDADE	24,1000	120,5000
00075	5,0000	CX	JOGO DE PEÇA QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO	33,6300	168,1500
00076	5,0000	un	JOGO DE XADREZ DE BOA QUALIDADE	47,2900	236,4500
00077	5,0000	UN	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS E BOA QUALIDADE	22,0700	110,3500
00078	50,0000	un	LAÇOS PARA PRESENTE TAM: P DE BOA QUALIDADE	1,4700	73,5000
00079	250,0000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES	9,3700	2.342,5000
00080	15,0000	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E "FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA" CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.	68,3000	1.024,5000
00081	5,0000	UN	LIGA DE BORRACHA Nº 18 C/500 UNID.	27,3200	136,6000
00082	15,0000	un	LINHA CROCHÊ 151G CORES VARIADAS 1000M DE BOA QUALIDADE	33,6300	504,4500
00083	8,0000	UN	LIVRO ATA 100FLS	18,9100	151,2800
00084	5,0000	un	LIVRO ATA 50FLS	14,7100	73,5500
00085	50,0000	un	LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL	26,2700	1.313,5000
00086	250,0000	UN	Massa Modelar 180g c/12 unid.	11,1700	2.792,5000
00087	5,0000	UN	Olho para bonecas c/100 unid	18,9100	94,5500
00088	10,0000	UN	PALITO DE PICOLÉ PCT C/1000 UNO	8,5500	85,5000

00089	300,0000	CX	PAPEL , FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.	364,3000	109.290,0000
00090	200,0000	un	PAPEL CAMURÇA	2,6200	524,0000
00091	150,0000	CX	PAPEL CARBONO	99,8300	14.974,5000
00092	500,0000	UN	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. TAMANHO: 50 X 70. DE BOA QUALIDADE.	2,4600	1.230,0000
00093	500,0000	UN	PAPEL CELOFANE 85X100 CM DE BOA QUALIDADE	3,1500	1.575,0000
00094	750,0000	un	PAPEL COLOR SET	1,8300	1.372,5000
00095	30,0000	RL	PAPEL CONTACTE PERSONALIZADO	90,3700	2.711,1000
00096	30,0000	RL	CONTACTE TRANSPARENTE	139,7600	4.192,8000
00097	20,0000	UN	Papel crepom varias cores c/10 unid	1,7300	34,6000
00098	50,0000	UN	Papel Adesivo Transparente c/ 10 fls	45,6200	2.281,0000
00099	30,0000	UN	Papel Fotográfico Adesivo 180g c/ 20 fls	17,4300	522,9000
00100	30,0000	UN	Papel Fotográfico Matte / 220g c/50 fls	17,3700	521,1000
00101	5,0000	FL	PAPEL LAMINADO	2,6200	13,1000
00102	20,0000	UN	PAPEL MADEIRA	1,7300	34,6000
00103	5,0000	FL	PAPEL MICRO ONDULADO	5,8500	29,2500
00104	100,0000	CX	PAPEL OFICIO	58,9700	5.897,0000
00105	250,0000	UN	Papel Off Set 180g c/100fls	18,7000	4.675,0000
00106	10,0000	PC	PAPEL PARA FLIPERSHART	120,8400	1.208,4000
00107	100,0000	UN	Papel Pardo	1,5700	157,0000
00108	70,0000	UN	PAPEL SEDA	1,5400	107,8000
00109	100,0000	UN	Papel vergê c/ 50 folhas	18,7400	1.874,0000
00110	25,0000	UN	Pasta AZ lombo fino c/20 unid	327,8600	8.196,5000
00111	25,0000	UN	Pasta AZ lombo largo c/20 unid	327,8600	8.196,5000
00112	150,0000	un	PASTA CANELADA	5,2500	787,5000
00113	50,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL 100 FOLHAS	34,4700	1.723,5000
00114	50,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL COM 50 FOLHAS	65,1500	3.257,5000
00115	1.200,0000	un	PASTA COM ABAS E ELASTICO, FINA TRASPARENTE DE BOA QUALIDADE	5,7700	6.924,0000
00116	1.200,0000	un	Pasta com abas e elástico, plastificada, cartão, no tamanho ofício cores variadas fina	5,7700	6.924,0000
00117	30,0000	UN	PASTA PROCESSO	120,8400	3.625,2000
00118	20,0000	un	PASTA DE AQRQUIVO FÁCIL	7,9600	159,2000
00119	50,0000	UN	Pasta para documento vai/vem	16,2800	814,0000
00120	30,0000	UN	Pasta em "L" A4 c/ 10 unid	14,1800	425,4000
00121	15,0000	UN	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	34,6800	520,2000
00122	2.000,0000	un	PASTA SUSPENSE	5,8600	11.720,0000
00123	500,0000	un	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO	2,6200	1.310,0000
00124	50,0000	CX	PERCEVEJOS LATÃO DOURADO C/100UND	7,0400	352,0000

00125	5,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE	62,0000	310,0000
00126	6,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	122,7100	736,2600
00127	100,0000	CX	PINCEL ATÔMICO PILOTO	75,6600	7.566,0000
00128	40,0000	UN	Pincel marcador de texto c/12 unid	21,4400	857,6000
00129	30,0000	un	PINCEL Nº 04	3,5700	107,1000
00130	30,0000	un	PINCEL Nº 06	3,2200	96,6000
00131	30,0000	un	PINCEL Nº 08	4,2000	126,0000
00132	30,0000	UN	Pincel nº 10	3,1500	94,5000
00133	30,0000	UN	Pincel nº 12	3,6700	110,1000
00134	30,0000	UN	Pincel nº 14	4,1400	124,2000
00135	30,0000	un	PINCEL Nº 16	5,7700	173,1000
00136	50,0000	UN	Pincel para quadro branco c/ 12 unid	72,3200	3.616,0000
00137	10,0000	CX	PINCEL PARA RETROPOJETOR	81,9600	819,6000
00138	30,0000	UN	Pistola para cola quente grande	37,7100	1.131,3000
00139	30,0000	UN	Pistola para cola quente pequena	28,1800	845,4000
00140	5,0000	RL	PLASTICO PVC TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM MESA 0,10MM	26,2700	131,3500
00141	20,0000	UN	PRANCHETA ACRILICA	29,1600	583,2000
00142	10,0000	un	QUADRO BRANCO MEDIDA APROXIMADAS ALTURA 90 CM	102,9800	1.029,8000
00143	50,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.	3,6700	183,5000
00144	10,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA. DE BOA QUALIDADE.	11,1400	111,4000
00145	10,0000	un	SPRAY CORES VARIADAS	14,3400	143,4000
00146	30,0000	UN	Tatame E.V.A 100x100x10 mm,mm (1 peça)	292,1300	8.763,9000
00147	20,0000	un	TELA GRANDE PARA PINTURA	80,2900	1.605,8000
00148	60,0000	un	TELA PEQUENA PARA PINTURA	57,6900	3.461,4000
00149	30,0000	un	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	102,9800	3.089,4000
00150	500,0000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE 4 POLEGADAS, RESISTENTE COM CORES VARIADAS. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES (MM): 168 X 80 X 7 COMPRIMENTO X LARGURA X A ALTURA. PESO: 18 GRAMAS. DE BOA	19,8200	9.910,0000

00151	100,0000	UN	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	23,1200	2.312,0000
00152	300,0000	UN	TINTA GUACHE DE 15 ML CORES VARIADAS. ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA. CX. 6X1. DE BOA QUALIDADE.	5,9800	1.794,0000
00153	50,0000	un	TINTA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 500ML	113,4900	5.674,5000
00154	20,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	113,4900	2.269,8000
00155	20,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	10,5100	210,2000
00156	20,0000	un	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL, QUADRO BRANCO, VERMELHO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR	13,2600	265,2000
00157	50,0000	UN	TINTA PARA TECIDO	9,4600	473,0000
00158	1.000,0000	UN	TNT CORES VARIADAS 50MT	120,8400	120.840,0000
00159	100,0000	UN	TNT Estampados 100 mts	292,1300	29.213,0000
00160	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM GRAVA DO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX 50X1. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	6.935,0000
00161	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE	69,3500	6.935,0000
00162	500,0000	UN	LAÇOS PARA PRESENTE TAM: M DE BOA QUALIDADE	2,6200	1.310,0000
00163	50,0000	UN	UMEDECEDOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.	92,1900	4.609,5000
00164	200,0000	UN	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM.	131,3500	26.270,0000
00165	10,0000	UN	Folha de isopor 15 mm	24,1700	241,7000
00166	150,0000	UN	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 29 A 300 FOLHAS	36,7800	5.517,0000
00167	10,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 20MM,MM	36,7800	367,8000

5. QUANTIDADE SAAE

ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESTIMADO	TOTAL
00001	5,0000	UN	Agenda 21x15 Capa Dura 350 Páginas	51,4800	257,4000
00002	5,0000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	9,9700	49,8500
00003	5,0000	UN	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE.	18,4500	92,2500
00004	10,0000	un	APONTADOR C/RESERVATÓRIO PLÁSTICO. DIÂMETRO DE 4 CM C/ ALTURA DE 3 CM. DE BOA QUALIDADE.	2,6200	26,2000
00005	100,0000	PC	BALÃO EM LATEX LISO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	8,3900	839,0000
00006	15,0000	RL	BARBANTE CRU, COM 8 FIO, 100 MTS. Nº 10. 100% ALGODÃO.	34,6800	520,2000
00007	15,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 7 MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	51,4800	772,2000
00008	15,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 11,2MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	52,3900	785,8500
00009	25,0000	UN	BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM CORES VARIADAS	8,1900	204,7500
00010	2,0000	un	BLOCO DE CARTELA DE BINGO	8,4100	16,8200
00011	15,0000	UN	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100. DE BOA QUALIDADE.	40,9800	614,7000
00012	40,0000	UN	CADERNETA DE ANOTAÇÕES	8,9300	357,2000
00013	15,0000	UN	CADERNO "CAPADURA" BROCHURAGRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14, 8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.	16,2000	243,0000
00014	10,0000	UN	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS EM BOA QUALIDADE E BOM ACABAMENTO	35,7300	357,3000
00015	5,0000	un	CAIXA ARQUIVO PARA ORGANIZAR ASTATAS PAPÉIS FICHÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: POLIPROPILENO. - MEDIDAS (AxLxP): 27CM x 43CM x 27,5 CM ; PARTE SUPERIOR: 38 CM; PARTE INFERIOR 43 CM; PESO DO PRODUTO 610 G.	7,9600	39,8000
00016	20,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT	47,2900	945,8000

00017	20,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 30 LT	60,9500	1.219,0000
00018	5,0000	un	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	66,2000	331,0000
00019	5,0000	un	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	45,1500	225,7500
00020	10,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	693,5000
00021	500,0000	UN	CANETA EM GEL COM GLITER DE CORES VARIADAS EM BOA QUALIDADE	5,2500	2.625,0000
00022	120,0000	un	CANETINHA HIDROCOR FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	3,1500	378,0000
00023	100,0000	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS GRAMATURA: 150 G. TAMANHO: 50 X 66. DE BOA QUALIDADE.	1,5700	157,0000
00024	30,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO PEQUENA EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	36,7800	1.103,4000
00025	30,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO MÉDIO EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	50,4400	1.513,2000
00026	30,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO GRANDE EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	68,3000	2.049,0000
00027	20,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.	2,2900	45,8000
00028	20,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO). DE BOA QUALIDADE.	6,2800	125,6000
00029	20,0000	cx	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	4,1400	82,8000
00030	5,0000	un	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	13,2100	66,0500
00031	5,0000	UN	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	189,1500
00032	5,0000	UN	Cola Gliter 23g C/06 unid	12,6100	63,0500
00033	5,0000	UN	COLA DE BRANCA 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	189,1500

00034	5,0000	un	COLA DE ISOPOR 90G. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA	5,0600	25,3000
00035	5,0000	un	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	7,1600	35,8000
00036	5,0000	un	CORDAS EM CORES E MATERIAS VARIADOS NYLON, FIBRA, POLIETILENO.	15,7600	78,8000
00037	5,0000	CX	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML CAIXA COM 12, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	44,1300	220,6500
00038	100,0000	UN	Envelope tamanho 16x12 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00039	100,0000	UN	Envelope tamanho 23x16 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00040	20,0000	UN	ENVELOPE TAMALHO A4 CAIXA COM 100UNIDADES EM BOA QUALIDADE.	49,9100	998,2000
00041	1,0000	UN	ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA: USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	92,4700	92,4700
00042	10,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA,METÁLICO	3,1500	31,5000
00043	5,0000	UN	FITA ADESIVA COLORIDA LARGA	6,5100	32,5500
00044	5,0000	un	FITA ADESIVA FINA COLORIDA	1,5700	7,8500
00045	5,0000	un	FITA ADESIVA GROSSA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.	11,3500	56,7500
00046	5,0000	un	FITA ADESIVA FINA 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.	3,8800	19,4000
00047	15,0000	un	FITA CREPE COLORIDA FINA	6,3000	94,5000
00048	15,0000	un	FITA CREPE LARGA	18,9100	283,6500
00049	5,0000	PC	FITA CETIM MEDIA	15,2300	76,1500

00050	10,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , CAPACIDADEMÍNIMAPARAGRAMPEAR25FOLHAS DEPAPEL75G/M2,DIMENSÕESMÍNIMAS200X60X50 MM,FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMASAE1010/20,COM1,0MM,DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EM AÇO NORMA SAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQUELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS26/6. DE BOA QUALIDADE.	55,6900	556,9000
00051	10,0000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	7,0400	70,4000
00052	5,0000	PC	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO MACHO E FEMEA	24,1700	120,8500
00053	10,0000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES	9,3700	93,7000
00054	5,0000	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E "FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA" CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.	68,3000	341,5000
00055	5,0000	UN	LIGA DE BORRACHA Nº 18 C/500 UNID.	27,3200	136,6000
00056	5,0000	UN	LIVRO ATA 100FLS	18,9100	94,5500
00057	5,0000	un	LIVRO ATA 50FLS	14,7100	73,5500
00058	50,0000	CX	PAPEL , FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.	364,3000	18.215,0000
00059	20,0000	RM	PAPEL A-4 COR AZUL 100 FOLHAS	13,0800	261,6000
00060	2,0000	CX	PAPEL OFICIO	58,9700	117,9400
00061	5,0000	UN	Papel vergê c/ 50 folhas	18,7400	93,7000
00062	20,0000	UN	Pasta AZ lombo fino c/20 unid	327,8600	6.557,2000
00063	15,0000	UN	Pasta AZ lombo largo c/20 unid	327,8600	4.917,9000
00064	15,0000	un	PASTA CANELADA	5,2500	78,7500
00065	10,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL 100 FOLHAS	34,4700	344,7000
00066	10,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL COM 50 FOLHAS	65,1500	651,5000
00067	15,0000	un	PASTA COM ABAS E ELASTICO, FINA TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE	5,7700	86,5500
00068	200,0000	un	Pasta com abas e elástico, plastificada, cartão, no tamanho ofício cores variadas fina	5,7700	1.154,0000
00069	20,0000	UN	PASTA PROCESSO	120,8400	2.416,8000
00070	20,0000	UN	Pasta para documento vai/vem	16,2800	325,6000
00071	10,0000	UN	Pasta em "L" A4 c/ 10 unid	14,1800	141,8000
00072	15,0000	un	PASTA SUSPENSE	5,8600	87,9000

00073	20,0000	un	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO	2,6200	52,4000
00074	5,0000	CX	PERCEVEJOS LATÃO DOURADO C/100UND	7,0400	35,2000
00075	2,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE	62,0000	124,0000
00076	5,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	122,7100	613,5500
00077	5,0000	CX	PINCEL ATÔMICO PILOTO	75,6600	378,3000
00078	5,0000	UN	Pincel marcador de texto c/12 unid	21,4400	107,2000
00079	30,0000	un	PINCEL Nº 04	3,5700	107,1000
00080	30,0000	un	PINCEL Nº 06	3,2200	96,6000
00081	30,0000	un	PINCEL Nº 08	4,2000	126,0000
00082	30,0000	UN	Pincel nº 10	3,1500	94,5000
00083	30,0000	UN	Pincel nº 12	3,6700	110,1000
00084	30,0000	UN	Pincel nº 14	4,1400	124,2000
00085	30,0000	un	PINCEL Nº 16	5,7700	173,1000
00086	5,0000	UN	Pincel para quadro branco c/ 12 unid	72,3200	361,6000
00087	5,0000	UN	Pistola para cola quente grande	37,7400	188,7000
00088	2,0000	UN	Pistola para cola quente pequena	28,1800	56,3600
00089	10,0000	UN	PRANCHETA ACRILICA	29,1600	291,6000
00090	2,0000	un	QUADRO BRANCO MEDIDA APROXIMADAS ALTURA 90,CM	102,9800	205,9600
00091	10,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURAE 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.	3,6700	36,7000
00092	10,0000	un	SPRAY CORES VARIADAS	14,3400	143,4000
00093	5,0000	UN	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	23,1200	115,6000
00094	5,0000	un	TINTA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 500ML	113,4900	567,4500
00095	5,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	113,4900	567,4500
00096	5,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	10,5100	52,5500

00097	1,0000	un	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL, QUADRO BRANCO, VERMELHO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR	13,2600	13,2600
00098	3,0000	UN	TNT CORES VARIADAS 50MT	120,8400	362,5200
00099	3,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX 50X1. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	208,0500
00100	2,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE	69,3500	138,7000
00101	5,0000	un	CARPETE EDUCATIVO	291,9700	1.459,8500
00102	5,0000	UN	UMEDECEDOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.	92,1900	460,9500
00103	10,0000	UN	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM.	131,3500	1.313,5000
00104	40,0000	UN	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 29 A 300 FOLHAS	36,7800	1.471,2000

6. QUANTIDADE EDUCAÇÃO

ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESTIMADO	TOTAL
00001	52,0000	UN	Agenda 21x15 Capa Dura 350 Páginas	51,4800	2.676,9600
00002	10,0000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	9,9700	99,7000
00003	30,0000	UN	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE.	18,4500	553,5000
00004	40,0000	un	APONTADOR C/RESERVATÓRIO PLÁSTICO. DIÂMETRO DE 4 CM C/ ALTURA DE 3 CM. DE BOA QUALIDADE.	2,6200	104,8000
00005	300,0000	PC	BALÃO EM LATEX LISO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	8,3900	2.517,0000
00006	100,0000	un	BAMBOLÊ TAMANHOS DIVERSOS DE CLORETO DE POLVINILIO	14,1800	1.418,0000

00007	20,0000	un	BARALHO FEITOS DE PAPEL OU PAPEL-CARTÃO, COM UMA CAMADA DE LAMINAÇÃO PLÁSTICA PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE	18,9100	378,2000
00008	150,0000	RL	BARBANTE CRU, COM 8 FIO, 100 MTS. Nº 10. 100% ALGODÃO.	34,6800	5.202,0000
00009	100,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 7 MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	51,4800	5.148,0000
00010	100,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 11,2MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	52,3900	5.239,0000
00011	10,0000	UN	BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM CORES VARIADAS	8,1900	81,9000
00012	30,0000	un	BLOCO DE CARTELA DE BINGO	8,4100	252,3000
00013	100,0000	UN	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100. DE BOA QUALIDADE.	40,9800	4.098,0000
00014	10,0000	un	BRILHO EM PÓ CORES VARIADAS	1,5700	15,7000
00015	50,0000	UN	CADERNETA DE ANOTAÇÕES	8,9300	446,5000
00016	500,0000	UN	CADERNO “CAPADURA” BROCHURAGRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14, 8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.	16,2000	8.100,0000
00017	250,0000	UN	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS EM BOA QUALIDADE E BOM ACABAMENTO	35,7300	8.932,5000
00018	50,0000	un	CAIXA ARQUIVO PARA ORGANIZAR ASTATAS PAPÉIS FICHÁRIO ESCRITÓRIO MATERIAL: POLIPROPILENO. - MEDIDAS (AxLxP): 27CM x 43CM x 27,5 CM ; PARTE SUPERIOR: 38 CM; PARTE INFERIOR 43 CM; PESO DO PRODUTO 610 G.	7,9600	398,0000
00019	50,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT	47,2900	2.364,5000
00020	50,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 30 LT	60,9500	3.047,5000
00021	50,0000	un	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	66,2000	3.310,0000
00022	50,0000	un	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	45,1800	2.259,0000

00023	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	6.935,0000
00024	50,0000	UN	CANETA EM GEL COM GLITER DE CORES VARIADAS EM BOA QUALIDADE	5,2500	262,5000
00025	150,0000	un	CANETINHA HIDROCOR FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	3,1500	472,5000
00026	100,0000	UN	Canetinhas coloridas c/12 unid.	3,1500	315,0000
00027	20,0000	un	CARPETE EDUCATIVO	291,9700	5.839,4000
00028	600,0000	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS GRAMATURA: 150 G. TAMANHO: 50 X 66. DE BOA QUALIDADE.	1,5700	942,0000
00029	100,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO PEQUENA EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	36,7800	3.678,0000
00030	100,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO MEDIO EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	50,4400	5.044,0000
00031	100,0000	UN	CESTA PARA PRESENTE DE PAPEL DURO TAMANHO GRANDE EM BOA QUALIDADE COM ESTAMPAS VARIADAS	68,3000	6.830,0000
00032	100,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.	2,2900	229,0000
00033	100,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO). DE BOA QUALIDADE.	6,2800	628,0000
00034	100,0000	cx	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	7,1400	714,0000
00035	50,0000	un	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA	13,2100	660,5000
00036	100,0000	UN	COLA DE ISOPOR 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	3.783,0000
00037	50,0000	UN	Cola Gliter 23g C/06 unid	12,6100	630,5000
00038	100,0000	UN	COLA DE BRANCA 1 LITRO. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	37,8300	3.783,0000
00039	200,0000	un	COLA DE ISOPOR 90G. PRODUTO ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA	5,0600	1.012,0000
00040	600,0000	un	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	5,0600	3.036,0000
00041	100,0000	un	CORDAS EM CORES E MATERIAS VARIADOS NYLON, FIBRA, POLIETILENO.	15,7600	1.576,0000

00042	30,0000	CX	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML CAIXA COM 12, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	44,1300	1.323,9000
00043	100,0000	UN	Envelope tamanho 16x12 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00044	100,0000	UN	Envelope tamanho 23x16 c/100 unid	23,6400	2.364,0000
00045	50,0000	UN	ENVELOPE TAMALHO A4 CAIXA COM 100UNIDADES EM BOA QUALIDADE.	49,9100	2.495,5000
00046	2.000,0000	UN	E.V.A COM GLITER TAM: 40X48 CM EM BOA QUALIDADE	3,5700	7.140,0000
00047	500,0000	UN	E.V.A SEM GLITER TAM: 40X48 CM	6,7100	3.355,0000
00048	1.000,0000	un	E.V.A TIPO SIMPLES DE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM. 40 X 48 CM	6,7200	6.720,0000
00049	100,0000	MT	ELASTICO LARGO	9,4600	946,0000
00050	50,0000	UN	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UN , CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105MM.	62,7200	3.136,0000
00051	50,0000	UN	ESTILETE FINO CAIXA COM 12 UN, CORPO PLÁSTICO, LAMINA FINA.	24,5200	1.226,0000
00052	100,0000	un	ESTOJO P/ QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; LEVE E PRÁTICO DE USAR	12,1900	1.219,0000
00053	20,0000	UN	ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	92,4700	1.849,4000
00054	80,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, METÁLICO	3,1500	252,0000
00055	50,0000	MT	FELTRO P/ ARTESANATO	47,2900	2.364,5000
00056	800,0000	UN	FITA ADESIVA COLORIDA LARGA	6,5100	5.208,0000
00057	400,0000	un	FITA ADESIVA FINA COLORIDA	1,5700	628,0000
00058	50,0000	un	FITA ADESIVA GROSSA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.	11,3500	567,5000
00059	50,0000	un	FITA ADESIVA FINA 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.	3,8800	194,0000
00060	30,0000	un	FITA CREPE COLORIDA FINA	6,3000	189,0000
00061	150,0000	un	FITA CREPE LARGA	18,9100	2.836,5000
00062	100,0000	un	FITA DE CETIM FINA	13,6000	1.360,0000
00063	250,0000	MT	FITA DE CETIM LARGA	16,8100	4.202,5000
00064	40,0000	PC	FITA CETIM MEDIA	15,2300	609,2000
00065	50,0000	UN	FITA MÉTRICA 1,5 MTS. DE BOA QUALIDADE.	7,0200	351,0000
00066	40,0000	RL	FITILHO EM POLIETILENO ROLO 5 MM X 50M	7,0400	281,6000
00067	100,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 10MM	18,3200	1.832,0000
00068	150,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 15MM,MM	24,1700	3.625,5000
00069	100,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 20MM,MM	36,7800	3.678,0000

00070	100,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 50MM,MM	49,3900	4.939,0000
00071	150,0000	UN	GIZ DE CERA 48G- CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES DE CORES VARIADAS	7,6500	1.147,5000
00072	20,0000	un	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAPAREIRO DE AÇO COM PLASTICO DURO DE BOA QUALIDADE	122,9500	2.459,0000
00073	30,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , CAPACIDADEMÍNIMA PARAGRAMPEAR25FOLHAS DEPAPEL75G/M2,DIMENSÕESMÍNIMAS200X60X50 MM,FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMASAE1010/20,COM1,0MM.DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EM AÇO NORMA SAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQUELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS26/6. DE BOA QUALIDADE.	55,6900	1.670,7000
00074	80,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12FOLHAS DEPAPEL75G/M2, DIMENSÕESMÍNIMAS140X37X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20, COM1, 00 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EMAÇONORMASAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQ APOIO DA BASE EM PVC. (PEQUENO) DE BOA QUALIDADE.UELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS26/6,	15,7600	1.260,8000
00075	60,0000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	7,0400	422,4000
00076	30,0000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	24,2000	726,0000
00077	20,0000	PC	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO MACHO E FEMEA	24,1700	483,4000
00078	50,0000	UN	JOGO DE DOMINO 28 PEÇAS 7MM EM MARFIM OSSO, OU MATERIAL SIMILAR DE BOA QUALIDADE	24,1000	1.205,0000
00079	30,0000	CX	JOGO DE PEÇA QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO	33,6300	1.008,9000
00080	50,0000	un	JOGO DE XADREZ DE BOA QUALIDADE	47,2900	2.364,5000
00081	50,0000	UN	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS E BOA QUALIDADE	22,0700	1.103,5000
00082	500,0000	un	LAÇOS PARA PRESENTE TAM: P DE BOA QUALIDADE	1,4700	735,0000
00083	350,0000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES	9,3700	3.279,5000

00084	100,0000	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E "FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA" CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.	68,3000	6.830,0000
00085	30,0000	UN	LIGA DE BORRACHA Nº 18 C/500 UNID.	27,3200	819,6000
00086	50,0000	un	LINHA CROCHÊ 151G CORES VARIADAS 1000M DE BOA QUALIDADE	33,6300	1.681,5000
00087	50,0000	UN	LIVRO ATA 100FLS	18,9100	945,5000
00088	20,0000	un	LIVRO ATA 50FLS	14,7100	294,2000
00089	100,0000	un	LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL	26,2700	2.627,0000
00090	250,0000	UN	Massa Modelar 180g c/12 unid.	11,1700	2.792,5000
00091	5,0000	UN	Olho para bonecas c/100 unid	18,9100	94,5500
00092	30,0000	UN	PALITO DE PICOLÉ PCT C/1000 UNO	8,5500	256,5000
00093	300,0000	CX	PAPEL , FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.	364,3000	109.290,0000
00094	100,0000	RM	PAPEL A-4 COR AZUL 100 FOLHAS	13,0800	1.308,0000
00095	200,0000	un	PAPEL CAMURÇA	2,6200	524,0000
00096	150,0000	CX	PAPEL CARBONO	99,8300	14.974,5000
00097	500,0000	UN	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. TAMANHO: 50 X 70. DE BOA QUALIDADE.	2,4600	1.230,0000
00098	500,0000	UN	PAPEL CELOFANE 85X100 CM DE BOA QUALIDADE	3,1500	1.575,0000
00099	750,0000	un	PAPEL COLOR SET	1,8300	1.372,5000
00100	30,0000	RL	PAPEL CONTACTE PERSONALIZADO	90,3700	2.711,1000
00101	30,0000	RL	CONTACTE TRANSPARENTE	139,7600	4.192,8000
00102	250,0000	UN	Papel crepom varias cores c/10 unid	1,7300	432,5000
00103	50,0000	UN	Papel Adesivo Transparente c/ 10 fls	45,6200	2.281,0000
00104	100,0000	UN	Papel Fotográfico Adesivo 180g c/ 20 fls	17,4300	1.743,0000
00105	100,0000	UN	Papel Fotográfico Matte / 220g c/50 fls	17,3700	1.737,0000
00106	100,0000	FL	PAPEL LAMINADO	2,6200	262,0000
00107	400,0000	UN	PAPEL MADEIRA	1,7300	692,0000
00108	200,0000	FL	PAPEL MICRO ONDULADO	5,8500	1.170,0000
00109	100,0000	CX	PAPEL OFICIO	58,9700	5.897,0000
00110	700,0000	UN	Papel Off Set 180g c/100fls	18,7000	13.090,0000
00111	10,0000	PC	PAPEL PARA FLIPERSHART	120,8400	1.208,4000
00112	100,0000	UN	Papel Pardo	1,5700	157,0000
00113	100,0000	UN	PAPEL SEDA	1,5400	154,0000
00114	100,0000	UN	Papel vergê c/ 50 folhas	18,7400	1.874,0000
00115	30,0000	UN	Pasta AZ lombo fino c/20 unid	327,8600	9.835,8000
00116	30,0000	UN	Pasta AZ lombo largo c/20 unid	327,8600	9.835,8000
00117	150,0000	un	PASTA CANELADA	5,2500	787,5000

00118	100,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL 100 FOLHAS	34,4700	3.447,0000
00119	100,0000	un	PASTA CATALOGO COM VISOR LATERAL COM 50 FOLHAS	65,1500	6.515,0000
00120	1.000,0000	un	PASTA COM ABAS E ELASTICO, FINA TRASPARENTE DE BOA QUALIDADE	5,7700	5.770,0000
00121	1.000,0000	un	Pasta com abas e elástico, plastificada, cartão, no tamanho ofício cores variadas fina	5,7700	5.770,0000
00122	30,0000	UN	PASTA PROCESSO	120,8400	3.625,2000
00123	100,0000	un	PASTA DE AQRQUIVO FÁCIL	7,9600	796,0000
00124	50,0000	UN	Pasta para documento vai/vem	16,2800	814,0000
00125	80,0000	UN	Pasta em "L" A4 c/ 10 unid	14,1800	1.134,4000
00126	15,0000	UN	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	34,6800	520,2000
00127	1.000,0000	un	PASTA SUSPENSE	5,8600	5.860,0000
00128	1.500,0000	un	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO	2,6200	3.930,0000
00129	50,0000	CX	PERCEVEJOS LATÃO DOURADO C/100UND	7,0400	352,0000
00130	20,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE	62,0000	1.240,0000
00131	50,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	122,7100	6.135,5000
00132	100,0000	CX	PINCEL ATÔMICO PILOTO	75,6600	7.566,0000
00133	40,0000	UN	Pincel marcador de texto c/12 unid	21,4400	857,6000
00134	30,0000	un	PINCEL Nº 04	3,5700	107,1000
00135	30,0000	un	PINCEL Nº 06	3,2200	96,6000
00136	30,0000	un	PINCEL Nº 08	4,2000	126,0000
00137	30,0000	UN	Pincel nº 10	3,1500	94,5000
00138	30,0000	UN	Pincel nº 12	3,6700	110,1000
00139	30,0000	UN	Pincel nº 14	4,1400	124,2000
00140	30,0000	un	PINCEL Nº 16	5,7700	173,1000
00141	60,0000	UN	Pincel para quadro branco c/ 12 unid	72,3200	4.339,2000
00142	20,0000	CX	PINCEL PARA RETROPOJETOR	81,9600	1.639,2000
00143	30,0000	UN	Pistola para cola quente grande	37,7100	1.131,3000
00144	40,0000	UN	Pistola para cola quente pequena	28,1800	1.127,2000
00145	10,0000	RL	PLASTICO PVC TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM MESA 0,10MM	26,2700	262,7000
00146	100,0000	UN	PRANCHETA ACRILICA	29,1600	2.916,0000
00147	20,0000	un	QUADRO BRANCO MEDIDA APROXIMADAS ALTURA 90 CM	102,9800	2.059,6000
00148	200,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURAE 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.	3,6700	734,0000

00149	100,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA. DE BOA QUALIDADE.	11,1400	1.114,0000
00150	60,0000	un	SPRAY CORES VARIADAS	14,3400	860,4000
00151	30,0000	UN	Tatame E.V.A 100x100x10 mm,mm (1 peça)	292,1300	8.763,9000
00152	20,0000	un	TELA GRANDE PARA PINTURA	80,2900	1.605,8000
00153	100,0000	un	TELA PEQUENA PARA PINTURA	57,6900	5.769,0000
00154	15,0000	un	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	102,9800	1.544,7000
00155	3.500,0000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE 4 POLEGADAS, RESISTENTE COM CORES VARIADAS. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES (MM): 168 X 80 X 7 COMPRIMENTO X LARGURA X A ALTURA. PESO: 18 GRAMAS. DE BOA	19,8200	69.370,0000
00156	150,0000	UN	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	23,1200	3.468,0000
00157	1.000,0000	UN	TINTA GUACHE DE 15 ML CORES VARIADAS. ATÓXICA; SOLÚVEL EM ÁGUA. CX. 6X1. DE BOA QUALIDADE.	5,9800	5.980,0000
00158	50,0000	un	TINTA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 500ML	113,4900	5.674,5000
00159	20,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	113,4900	2.269,8000
00160	20,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	10,5100	210,2000
00161	100,0000	un	TINTA PARA RECARREGAR PINCEL, QUADRO BRANCO, VERMELHO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA: REABASTECEDOR DE PINCEIS MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. VOLUME DO FRASCO: 20 ML POR	13,2600	1.326,0000
00162	50,0000	UN	TINTA PARA TECIDO	9,4600	473,0000
00163	1.000,0000	UN	TNT CORES VARIADAS 50MT	120,8400	120.840,0000
00164	150,0000	UN	TNT Estampados 100 mts	292,1300	43.819,5000
00165	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTISFIXIANTE. TAMP A VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM GRAVA DO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CX 50X1. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	6.935,0000

00166	100,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE	69,3500	6.935,0000
00167	500,0000	UN	LAÇOS PARA PRESENTE TAM: M DE BOA QUALIDADE	2,6200	1.310,0000
00168	100,0000	UN	UMEDECEDOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.	92,1900	9.219,0000
00169	200,0000	UN	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM.	131,3500	26.270,0000
00170	150,0000	UN	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL 29 A 300 FOLHAS	36,7800	5.517,0000

7. QUANTIDADE SAÚDE

ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO DOS ITENS	ESTIMADO	TOTAL
00001	20,0000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA COM TECIDO, TAMANHO MÉDIO, Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA. DE BOA QUALIDADE.	9,9700	199,4000
00002	30,0000	UN	ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE E DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE.	18,4500	553,5000
00003	600,0000	PC	BALÃO EM LATEX LISO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	8,3900	5.034,0000
00004	80,0000	RL	BARBANTE CRU, COM 8 FIO, 100 MTS. Nº 10. 100% ALGODÃO.	34,6800	2.774,4000
00005	50,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 7 MM X 30 CM A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	51,4800	2.574,0000
00006	50,0000	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE – 11,2MM X 30 CM – A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS ATÓXICO E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DE 01 KG	52,3900	2.619,5000
00007	40,0000	UN	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, APLICAÇÃO LÁPIS, TIPO PONTEIRA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL. CX 1X100. DE BOA QUALIDADE.	40,9800	1.639,2000
00008	40,0000	UN	CADERNETA DE ANOTAÇÕES	8,9300	357,2000
00009	300,0000	UN	CADERNO "CAPADURA" BROCHURAGRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14, 8X21 CM (AXL) E DE BOA QUALIDADE.	16,2000	4.860,0000

00010	40,0000	UN	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS EM BOA QUALIDADE E BOM ACABAMENTO	35,7300	1.429,2000
00011	80,0000	UN	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO NÃO ATÓXICA 40 LT	47,2900	3.783,2000
00012	30,0000	un	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	66,2000	1.986,0000
00013	30,0000	un	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD. POSSUI MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT, CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR. TAMANHO: 117 X 143 X 26 MM. PESO: 30 G. DE BOA QUALIDADE.	45,1800	1.355,4000
00014	50,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UN, NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE.	69,3500	3.467,5000
00015	50,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES (PEQUENO). DE BOA QUALIDADE.	2,2900	114,5000
00016	50,0000	un	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/50 UNIDADES (MÉDIO). DE BOA QUALIDADE.	6,2800	314,0000
00017	30,0000	CX	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	7,1400	214,2000
00018	250,0000	un	COLA LÍQUIDA, BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	7,1600	1.790,0000
00019	25,0000	CX	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18ML CAIXA COM 12, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	44,1300	1.103,2500
00020	400,0000	UN	E.V.A COM GLITER TAM: 40X48 CM EM BOA QUALIDADE	3,5700	1.428,0000
00021	400,0000	UN	E.V.A SEM GLITER TAM: 40X48 CM	6,7100	2.684,0000
00022	400,0000	un	E.V.A TIPO SIMPLES DE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM. 40 X 48 CM	6,7200	2.688,0000

00023	25,0000	UN	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UN , CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105MM.	62,7200	1.568,0000
00024	10,0000	UN	ETIQUETA AUTO - ADESIVA FORMATO 33,9X101,6 MM -30.16.006455 ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA. FOLHA TAMANHO CARTA. USO MANUAL E INK-JET LASER. FORMATO 33,9X101,6 MM. COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS CADA FOLHA. TOTAL DE 1400 ETIQUETAS POR CAIXA.	92,4700	924,7000
00025	100,0000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA,METÁLICO	3,1500	315,0000
00026	350,0000	un	FITA ADESIVA GROSSA LACRADORA, DE 45MMX45M, TRANSPARENTE. DE BOA QUALIDADE.	11,3500	3.972,5000
00027	50,0000	un	FITA ADESIVA FINA 12MM X 40M DE BOA QUALIDADE.	3,8800	194,0000
00028	20,0000	un	FITA CREPE LARGA	18,9100	378,2000
00029	80,0000	un	FITA DE CETIM FINA	13,6500	1.092,0000
00030	150,0000	MT	FITA DE CETIM LARGA	16,8100	2.521,5000
00031	60,0000	PC	FITA CETIM MEDIA	15,2300	913,8000
00032	50,0000	UN	FITA MÉTRICA 1,5 MTS. DE BOA QUALIDADE.	7,0200	351,0000
00033	80,0000	RL	FITILHO EM POLIETILENO ROLO 5 MM X 50M	7,0400	563,2000
00034	80,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 10MM	18,3800	1.470,4000
00035	70,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 15MM,MM	24,1700	1.691,9000
00036	80,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 20MM,MM	36,7800	2.942,4000
00037	80,0000	un	FOLHA DE ISOPOR 50MM,MM	49,3900	3.951,2000
00038	10,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE , CAPACIDADEMÍNIMAPARAGRAMPEAR25FOLHAS DEPAPEL75G/M2,DIMENSÕESMÍNIMAS200X60X50 MM,FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMASAE1010/20,COM1,0MM.DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EM AÇO NORMA SAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQUELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS26/6. DE BOA QUALIDADE.	55,6900	556,9000

00039	50,0000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12FOLHAS DEPAPEL75G/M2, DIMENSÕESMÍNIMAS140X37X50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20, COM1, 00 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO,BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES(ABERTO OU FECHADO),EMAÇONORMASAE1010/20,COM ACABAMENTO NIQ APOIO DA BASE EM PVC. (PEQUENO) DE BOA QUALIDADE.UELADO,ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE1010/20,OXIDAÇÃO PRETA,FACA AÇO NORMA SAE 1065/70,TEMPERADA E RESISTENTE,MOLA,AÇO MOLA PRÉ-TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS26/6,	15,7600	788,0000
00040	50,0000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, NIQUELADO, CX C/ 1.000 UND. DE BOA QUALIDADE.	7,0400	352,0000
00041	45,0000	PC	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO MACHO E FEMEA	24,1700	1.087,6500
00042	50,0000	un	LAÇOS PARA PRESENTE TAM: P DE BOA QUALIDADE	1,4700	73,5000
00043	50,0000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADES	9,3700	468,5000
00044	50,0000	CX	LÁPIS PRETO N° 2, CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELO DO INMETRO E "FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA" CAIXA 144 X 1. DE BOA QUALIDADE.	68,3000	3.415,0000
00045	20,0000	UN	LIGA DE BORRACHA N° 18 C/500 UNID.	27,3200	546,4000
00046	50,0000	UN	LIVRO ATA 100FLS	18,9000	945,0000
00047	50,0000	un	LIVRO ATA 50FLS	14,7100	735,5000
00048	350,0000	CX	PAPEL , FORMATO A4, MEDINDO 210/297 MM, GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS, ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 10 RESMAS CADA. DE BOA QUALIDADE.	364,3000	127.505,0000
00049	20,0000	UN	Papel Fotográfico Adesivo 180g c/ 20 fls	17,4600	349,2000
00050	70,0000	UN	Papel Fotográfico Matte / 220g c/50 fls	17,3700	1.215,9000
00051	10,0000	UN	Papel Off Set 180g c/100fls	18,7000	187,0000
00052	100,0000	UN	Papel vergê c/ 50 folhas	18,7400	1.874,0000
00053	40,0000	un	PASTA CANELADA	5,2500	210,0000
00054	1.200,0000	un	PASTA COM ABAS E ELASTICO, FINA TRASPARENTE DE BOA QUALIDADE	5,7700	6.924,0000
00055	50,0000	UN	PASTA PROCESSO	120,8400	6.042,0000
00056	150,0000	un	PASTA DE AQRQUIVO FÁCIL	7,9600	1.194,0000
00057	50,0000	UN	Pasta para documento vai/vem	16,2800	814,0000
00058	50,0000	UN	Pasta em "L" A4 c/ 10 unid	14,1800	709,0000
00059	10,0000	UN	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias possuindo fechamento com elástico, que garanta a flexibilidade no manuseio.	34,6800	346,8000
00060	2.000,0000	un	PASTA SUSPENSE	5,8600	11.720,0000

00061	200,0000	un	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO	2,6200	524,0000
00062	20,0000	CX	PERCEVEJOS LATÃO DOURADO C/100UND	7,0400	140,8000
00063	10,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FL. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE	62,0000	620,0000
00064	20,0000	UN	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTORA EPÓXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 65 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. DE BOA QUALIDADE.	122,7100	2.454,2000
00065	60,0000	CX	PINCEL ATÔMICO PILOTO	75,6600	4.539,6000
00066	30,0000	UN	Pincel marcador de texto c/12 unid	21,4400	643,2000
00067	30,0000	un	PINCEL N° 04	3,5700	107,1000
00068	30,0000	un	PINCEL N° 06	3,2200	96,6000
00069	30,0000	un	PINCEL N° 08	4,2000	126,0000
00070	30,0000	UN	Pincel nº 10	3,1500	94,5000
00071	30,0000	UN	Pincel nº 12	3,6700	110,1000
00072	30,0000	UN	Pincel nº 14	4,1400	124,2000
00073	30,0000	un	PINCEL N° 16	5,7700	173,1000
00074	10,0000	CX	PINCEL PARA RETROPOJETOR	81,9600	819,6000
00075	50,0000	UN	Pistola para cola quente grande	37,7400	1.887,0000
00076	50,0000	UN	Pistola para cola quente pequena	28,1800	1.409,0000
00077	30,0000	RL	PLASTICO PVC TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM MESA 0,10MM	26,2700	788,1000
00078	300,0000	UN	PRANCHETA ACRILICA	29,1600	8.748,0000
00079	80,0000	un	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURAE 25MM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE.	3,6700	293,6000
00080	10,0000	un	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	102,9000	1.029,0000
00081	25,0000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, DE 4 POLEGADAS, RESISTENTE COM CORES VARIADAS. LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES (MM): 168 X 80 X 7 COMPRIMENTO X LARGURA X A ALTURA. PESO: 18 GRAMAS. DE BOA	19,8200	495,5000
00082	60,0000	UN	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS. DE BOA QUALIDADE.	23,1200	1.387,2000
00083	15,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	113,4900	1.702,3500
00084	15,0000	un	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, EMBALAGEM: FRASCO COM 40 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. DE BOA QUALIDADE.	10,5100	157,6500
00085	400,0000	UN	TNT CORES VARIADAS 50MT	120,8400	48.336,0000
00086	400,0000	UN	TNT Estampados 100 mts	292,1300	116.852,0000

00087	20,0000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE	69,3500	1.387,0000
00088	50,0000	UN	UMEDECADOR DE DEDO, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA, CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO 12, NÃO CONTÉM GLICERINA, NÃO MANCHA E DE BOA QUALIDADE.	92,1900	4.609,5000
00089	50,0000	UN	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA COM BANDEJA PARA ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRILICO, MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 18,4 CM; LARGURA: 25,58CM; COMPRIMENTO 37 CM.	131,3500	6.567,5000
00090	100,0000	un	FITA CREPE COLORIDA FINA	6,3000	630,0000
00091	20,0000	UN	BLOCO POST - IT 400 FLS 51X51 MM CORES VARIADAS	8,1900	163,8000

8. DO CUSTO

8.1 O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, em pesquisas de mercado, conforme **PRÉ-COTAÇÕES** em anexo ao Processo.

9. JUSTIFICATIVA

A presente aquisição dos materiais listados no item 2 deste Termo de Referência visa garantir o pronto atendimento das necessidades decorrentes dos serviços administrativos da prefeitura e todos os seus setores.

As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços durante o período de 12 (doze) meses, evitando o não atendimento de requisições por falta de materiais nos estoques.

A aquisição de material de expediente é indispensável para repor o estoque, que são utilizados nos trabalhos e atividades de rotina desenvolvidas pelas equipes, tais como diversos documentos.

A aquisição de material de processamento de dados justifica-se na necessidade de reposição dos estoques, assim como na substituição de materiais com problemas no funcionamento para garantir eficiência e agilidade na disseminação de informações e elaboração de relatórios que garantem o sucesso do trabalho das equipes.

A solicitação foi elaborada a partir das necessidades da sede das secretarias municipais.

10. DO REGIME DE EXECUÇÃO OU A FORMA DE FORNECIMENTO

10.1 Os objetos contratados deverão ser entregues de forma parcelada, conforme quantidade e especificações pactuadas, observando as disposições do Edital, da Proposta da Detentora, da Nota de Empenho ou outro documento equivalente, devendo também ser acondicionado adequadamente a fim de permitir completa segurança durante o transporte.

10.2 O prazo de entrega dos produtos não poderá ser superior a 20 (vinte) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, e a entrega, deverá ser efetuada na Secretaria que solicitou a compra.

10.3 O descarregamento do produto ficará a cargo da CONTRATADA, devendo ser providenciada a mão de obra necessária;

10.4 O aceite/aprovação do(s) produto(s) pela Administração Municipal não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de quantidade ou qualidade do(s) produto(s) ou

disparidades com as especificações estabelecidas, verificadas, posteriormente, garantindo-se a Prefeitura Municipal de Ananás/TO.

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados, pela Lei Orçamentária Anual do Município, conforme a seguinte Ação Programática:

Classificação Orçamentária:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

Projeto/Atividade: 10.02.04.122.0052.2.002

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.0000.00000

Ficha: 00004

Manutenção do Controle Interno

Projeto/Atividade: 10.02.04.122.0052.2.004

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.0000.00000

Ficha: 00004

Manutenção do Conselho Tutelar

Projeto/Atividade: 10.02.08.243.0122.2.068

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.501.0000.00000

Ficha: 00024

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade: 10.03.04.122.0052.2.005

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.0000.00000

Ficha: 00041

Manutenção da Diretoria da Agricultura e Pecuária

Projeto/Atividade: 10.04.20.122.0052.2.014

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.0000.00000

Ficha: 00066

Manutenção da Secretaria de Esportes, Lazer e Eventos

Projeto/Atividade: 10.09.27.122.0052.2.031

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.501.0000.00000

Ficha: 00089

Manut. da Sec. do Meio Ambiente, Saneamen

Projeto/Atividade: 10.11.18.122.0052.2.036

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.0000.00000

Ficha: 00108

Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Projeto/Atividade: 10.13.15.122.0052.2.037

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.0000.00000

Ficha: 00127

Manutenção da Secretaria da Saúde

Projeto/Atividade: 13.18.10.122.0052.2.051

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.1002.00000

Ficha: 00204

Manutenção da Vigilância em Saúde

Projeto/Atividade: 13.18.10.304.1330.2.065

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.600.0000.00000

Ficha: 00301

Manutenção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

Projeto/Atividade: 15.17.17.512.0052.2.077

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.1002.00000

Ficha: 00377

Manutenção da Secretária de Educação

Projeto/Atividade: 16.05.12.122.0052.2.020

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.500.1001.00000

Ficha: 00391

Manutenção do Programa Alimentação Escolar – PNAE

Projeto/Atividade: 16.05.12.306.0251.2.021

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1.552.0000.00000

Ficha: 00535

12. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE.

A Contratante obriga-se a:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA, pertinentes ao objeto, para a fiel execução do avençado;
- b) Receber o objeto em dias úteis, no horário das estabelecido neste termo;
- c) Solicitar a correção, a remoção ou a substituição dos objetos em que se verificarem prazo de validade expirado, defeitos ou incorreções;
- d) Disponibilizar local adequado para a realização da entrega.
- e) Efetuar o pagamento no prazo previsto.

13. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A Contratada obriga-se a:

- a) Efetuar a entrega dos objetos em perfeitas condições, no prazo e local, indicados pela Administração, em estrita observância das especificações da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo.
- b) Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo de até **10 (dez) dias corridos**, contado da solicitação da Administração Municipal, os materiais em que se verificarem prazo de validade expirado, defeitos ou incorreções;
- c) Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- d) Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência;
- e) Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução dessa licitação.
- f) Responder pelos danos causados diretamente à Administração Municipal ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na confecção e/ou fornecimento dos materiais;
- g) Respeitar as normas de controle de bens e de fluxo de pessoas nas dependências da Prefeitura Municipal e seus órgãos; responsabilizar-se pelo transporte, acondicionamento e entrega inclusive o descarregamento, dos materiais.

11. PRAZO DE VIGÊNCIA.

- a) O prazo de vigência da contratação será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura do contrato, conforme previsto no Art. 106. III caput da Lei 14.133/2021.

12. DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

13.1 A fiscalização da contratação será exercida pelo Secretário Municipal de Administração, ou por outro representante designado pela Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

13. MOTIVOS DE RESCISÃO DO CONTRATO

13.1 Não cumprimento do cronograma para as atividades.

13.2 Reincidência, em problemas já comunicados oficialmente pelo contratante.

13.3 Liberação de forma indevida de senha de acesso e sites de acesso aos conteúdos indesejados ou programas de bate papo.

14. DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Conforme disposto no Art. 155 da Lei 14.133/2021, o licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

- I - dar causa à inexecução parcial do contrato;
- II - dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- III - dar causa à inexecução total do contrato;
- IV - deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V - não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- VI - não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- VII - ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- VIII - apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- IX - fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- X - comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- XI - praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- XII - praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.1 Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas nesta Lei as seguintes sanções:

- I - advertência;
- II - multa;
- III - impedimento de licitar e contratar;
- IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

14.2 Na aplicação das sanções serão considerados: I - a natureza e a gravidade da infração cometida;

II - as peculiaridades do caso concreto;

III - as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

IV - os danos que dela provierem para a Administração Pública;

V - a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

14.2.1 A sanção prevista no inciso I do Art. 156 da Lei 14.133/2021 será aplicada exclusivamente pela infração administrativa prevista no inciso I do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.

14.2.2 A sanção prevista no inciso II do Art. 156 da Lei 14.133/2021 será calculada na forma do edital ou do contrato, não poderá ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com contratação direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas previstas no art. 155 Lei 14.133/2021.

14.2.3 A sanção prevista no inciso III do Art. 156 da Lei 14.133/2021 será aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

14.2.4 A aplicação das sanções previstas no caput Art. 156 não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

15. DO PAGAMENTO

15.1 O pagamento será efetuado mensalmente, mediante emissão de transferência bancária para crédito em conta da **CONTRATADA**, até 30 dias após o recebimento definitivo dos serviços e apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada pelos Fiscais.

15.2 Os serviços serão recebidos definitivamente em até 5 (cinco) dias úteis após apresentação da nota fiscal, mediante atesto da mesma, desde que constatada a adequada prestação dos serviços, em compatibilidade com as especificações constantes do presente Termo de Referência.

15.3 A Nota Fiscal deverá ser obrigatoriamente acompanhada das seguintes comprovações:

15.4 Prova de regularidade fiscal, perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da contratada, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais;

15.5 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas atualizada;

15.6 Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).

16. DO RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO

16.1 Os serviços serão recebidos provisoriamente, no prazo de 10 (dez) dias, mediante termos detalhados, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico e administrativo

16.2 O prazo da disposição acima será contado do recebimento de comunicação de cobrança oriunda do contratado com a comprovação da prestação dos serviços a que se referem a parcela a ser paga.

16.3 O gestor realizará o recebimento provisório do objeto do contrato mediante termo detalhado que comprove o cumprimento das exigências

16.4 A Comissão de recebimento realizará o recebimento provisório do objeto do contrato mediante termo detalhado que comprove o cumprimento das exigências de **A Comissão de recebimento**, realizará o recebimento provisório sob o ponto de vista técnico e administrativo.

16.5 Para efeito de recebimento provisório, **a comissão** irá apurar o resultado das avaliações da execução do objeto e, se for o caso, a análise do desempenho e qualidade do objeto entregue realizados em consonância com os indicadores previstos, que poderá resultar no redimensionamento de valores a serem pagos à contratada, registrando em relatório a ser encaminhado ao gestor.

16.6 O Contratado fica obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou materiais empregados, cabendo à fiscalização não atestar a última e/ou única medição de serviços até que sejam sanadas todas as eventuais pendências que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisório.

16.7 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

17. DA SUBCONTRATAÇÃO

Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

18. DA VISTORIA

Não há necessidade de realização de avaliação prévia do local de execução dos serviços.

19. DA GARANTIA DA CONTRATAÇÃO

19.1 Não haverá exigência da garantia da contratação dos serviços do objeto deste processo, pelas razões constantes nos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021 e do Estudo Técnico Preliminar.

19.2 Após análise realizada em outros contratos de objeto semelhante, observa-se que os órgãos não exigiam tal garantia. Além do mais, por ser um serviço comum, cuja execução abrange um número grande de consumidores, entende-se que não traz risco iminente à Administração.

20. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

- Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

20.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item.

21. DA HABILITAÇÃO DO LICITANTE

21.1 Para habilitação dos licitantes, será exigida, de acordo com o Capítulo VI do Título II da Lei Federal nº 14.133, de 2021, no máximo, a documentação relativa:

I – à habilitação jurídica;

II- à qualificação técnica;

III- à regularidade fiscal, social e trabalhista;

IV - à qualificação econômico-financeira.

22. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

22.1 Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

22.2 A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das condições peculiares da contratação.

23. DO REAJUSTE

23.1 Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas ou da data da última repactuação.

23.2 Após o interregno de um ano, os preços iniciais poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pela CONTRATANTE, do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, com base na seguinte fórmula (art. 5º do Decreto n.º 1.054, de 1994):

$R = V (I I^o) / I^o$, onde:

R = Valor do reajuste procurado;

V = Valor contratual a ser reajustado;

Iº = índice inicial - refere-se ao índice de custos ou de preços correspondente à data fixada para entrega da proposta na licitação;

I = Índice relativo ao mês do reajustamento;

23.3 Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

23.4 O registro do reajustamento de preços deve ser formalizado por simples apostila.

23.5 Caso a contratada ao assinar aditivo ao contrato mantendo as demais cláusulas em vigor, sem ressalva em relação ao reajustamento de preços, importará renúncia quanto às parcelas reajustáveis anteriores ao aditivo.

24. DOS CASOS OMISSOS E DO FORO

24.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Tocantinópolis/TO, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual.

25. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

Qualquer alteração do presente **Termo de Referência**, que se fizer necessário quanto à execução dos preços, prazos e etc., deverão ser previamente autorizados pelo Prefeito (a) Municipal.

1. Apêndice do Anexo I – ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

O presente Estudo Técnico Preliminar tem por finalidade atender a **legislação federal Art. 18 § 1º da Lei 14.133/2021** que visa permitir a avaliação da viabilidade técnica e econômica encontrar a melhor solução para atender à necessidade das Secretarias Municipais, da Prefeitura de Ananás/TO, nos termos a seguir expostos:

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

O objeto do presente Estudo Técnico Preliminar, elaborado pela gestão, é a escolha da melhor solução para atender à necessidade são amplamente utilizados no dia a dia da secretaria e diversas localidades sendo a sede das secretarias municipais e demais setores.

Ananás/TO, 20 de janeiro de 2025.

JOSÉ NERY BORGES LEITE
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Port. Nº 01/2025

ROSINALVA LOPES DE SOUSA
Gerente Executivo de Programas
Port. Nº 44/2025

PAULA CRISTINA GOMES BRASIL SANTOS
Subsecretária de Saúde e Saneamento
Portaria nº 030/2025

NILSON AGUIAR DA SILVA
Assessor Técnico Nível II
Port. Nº 152/2025

PABULO BRITO DE ARAUJO
Diretor do SAAE